

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – جواد اوجی در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با بیان اینکه در نمایشگاه امسال ۲۱۰ شرکت خارجی و ۶۴۰ شرکت داخلی حضور دارند، اظهار داشت: تحریم در حوزه صنعت پتروشیمی بلااثر شده و پتروشیمی یک صنعت کلیدی و مهم ایران به لحاظ ارزآوری است.

وی افزود: پارسال از کل صادرات غیرنفتی ۱۶ میلیارد دلار مربوط به پتروشیمی است، ما به اکثر کشورهای جهان داشتیم و نیمی از صادرات غیرنفتی کشور مربوط به پتروشیمی است

وزیر نفت با بیان اینکه حدود ۷۰ مجتمع پتروشیمی در کشور وجود دارد، خاطر نشان کرد: پتروشیمی نقش بزرگی در اشتغالزایی و درآمدزایی دارد و مهمتر اینکه تحریم ناپذیر است، زیرا دنیا به این صنعت نیاز دارد.

وی بیان داشت: «برنامه ریزی خوبی در دولت و وزارت نفت صورت گرفته که ظرفیت تولید در بالادست و زنجیره تولید رشد کند، با وجود حدود ۷۰ مجتمع پتروشیمی در کشور اکثر محصولات را تولید می کنیم و تنوع خوبی در محصولات پلیمری، شیمیایی، اروماتیک و مواد هیدروکربنی داریم. اوجی با بیان اینکه ظرفیت محصولات پلیمری در کشور ۲۰ میلیون تن در سال است، افزود: ظرفیت نصب شده تولید پلیمر ۱۲ تین و عملیاتی آن ۷ میلیون تن است، اگر یک میلیون تن صادرات داشته باشیم هر تن ۱۰۰۰ دلار نصب کشور می شود اما اگر این محصولات

گروه اقتصادی – بسیاری از دست‌اندرکاران بخش کشاورزی ادغان می کنند که اصلاح قانون ارث، اجرای کامل مصوبه الگوی کشت و سنددار شدن اراضی در جلوگیری از تغییر کاربری و خریدسندن اراضی کشاورزی تاثیر بسزایی دارد.

با توجه به آنکه خسر بدون اراضی یکی از چالش های جدی بخش کشاورزی محسوب می شود، سنددار شدن و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی جزء سیاست های جدی وزارت جهاد در دولت سیزدهم قرار گرفت.

بنابر آمار از سال ۹۴که قانون سنددار کردن اراضی تصویب شد، در ۴ درصد اراضی سنددار شدند، در حالیکه طبق وعده مسئولان تا پایان سال کل اراضی کشور رفع تناحل شده و تا پایان دولت سیزدهم اراضی سنددار می شوند.

آقای افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی با تاکید بر لزوم حفظ

وزیر نفت:

کاهش تولید تکلیفی نفت نداریم

■ **وزیر نفت اظهار داشت:** پارسال از صادرات غیرنفتی که به اکثر کشورهای جهان داشتیم ۱۶ میلیارد دلار یعنی نیمی از آن مربوط به پتروشیمی است.



شرکت توتال ۴۸ میلیارد دلار قرارداد بسته بود تا با نصب سکو، احداث خط لوله و نصب تجهیزات تقویت فشار فاز ۱۱ را توسعه دهد، اما با دریافت اطلاعات میدان، تنها وقت‌کشی کرد و نهایت هیچ اقدام عملی انجام نداد.

برای تامین خوراک صنایع پلاستیک

درایسم و دغدغه‌ای برای سرمایه گذاری در این حوزه وجود ندارد. البته امیدواریم بازخورد این نمایشگاه نیز این باشد که چالشهای این حوزه حل

و فصل شود.

وزیر نفت با بیسان اینکه ما در

حوزه پتروشیمی سراغ طرح های نیمه تمام و پروژه هایی که زمینه رشد و ارزش افزوده دارند، رفته ایم، افزود:

اقتصادی

۲ ماه گذشته الفین گچساران با بهره برداری رسید و تا پایان اسال هم ۵ مجتمع مهم پتروشیمی به بهره برداری می رسد که ۷ تا ۶ میلیون دلار ارزش محصولات آن است. البته در مسایر شرکتهای زیرمجموعه نیز همین رویه دنبال می شود. وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار طرح نیمه تمام به بهره برداری رسید، افزود: امسال نیز ۱۵ میلیارد دلار در شرکتها از جمله

پتروشیمی به بهره برداری م می رسد. اوجی اعلام کرد: در سال جاری ۱۴ طرح به ارزش ۱۴ میلیارد دلار در وزارت نفت شروع به کار خواهد کرد.

وی با بیان اینکه ما در شروع دولت سیزدهم ۲.۲ تا ۲.۳ میلیون بشکه تولید نفت داشتیم، ادامه داد: امروز میزان تولید به ۳.۳ میلیون بشک هدر روز رسیده است، هرچه تولید می کنیم به مصرف داخل و یا صادر می کنیم به این معنا که کاهش تولید تکلیفی نداریم.

وزیر نفت با بیان اینکه احتمالا قیمت نفت تا پایان ۲۰۲۳ به بالاتر از ۱۰۰ دلار برسد، درباره معانات گفت: ما قبلا ۷ تا ۸ میلیون بشکه معانات روی آب داشتیم که دولت قبل پیشنهاد داده بود ۱۲ کشتی بخیریم و این محصولات را روی آب ذخیره کنیم، امروز با فرایند اصلاحات در پتروشیمی و پالایشگاهها و بازارهای خارجی توان ما منفی شده است. وی بیان داشت: هرچه ظرفیت تولید نفت را بالا می بریم هم مشتری فروش آن را برسد. هم اینکه به مصرف داخل می رسد.

اوجی خاطر نشان کرد: در صنعت پتروشیمی علاوه بر طرح های نیمه تمام تا ۵ تا ۶ میلیون تن به تولید اضافه

کارشناسان کشاورزی مطرح کردند؛

سنددار شدن اراضی از تغییر کاربری ها جلوگیری می کند

در جلوگیری از خرد بودن اراضی تاثیر بسزایی دارد. به گفته او، در الگوی کشت تمامی پارامترها از جمله جلوگیری از خرد شدن اراضی صورت گرفته است چراکه این موضوع در مدیریت آب و کشت تاثیر بسزایی دارد.

پیشوه و ادامه داد: زمانیکه قانون ارث اصلاح نشود، ورثه بدلیل مشکلات اقتصادی پس از فوت مالک زمین اقدام به خرد شدن اراضی می کنند که این موضوع مشکلات اقتصادی فراوانی را به همراه دارد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: براساس قانون ارث و تقسیم اراضی، زمین هر روز به روز کوچکتر می شود که با این وجود ابعاد اقتصادی خردبودن اراضی تاثیر جتنانی ندارد، گفت: بخش اعظم چالش خردبودن

اراضی ناشی از قانون ارث است که برای حفظ اراضی نیتاز به بازنگری دارد.

به گفته او، برای تجمع اراضی باید قوانین جدید ایجاد شود تا کمک کند به سامان تکتک ها برویم.

حسینی ادامه داد: با استفاده از اهرم های تشویقی از طریق قانون گذاری بایدبه سمت تجمع اراضی کشاورزی برویم. مشاور اتاق اصناف کشاورزی با تاکید بر اصلاح قانون ارث گفت: تا زمانیکه قانون ارث حل نشود، روز به روز شاهد خرد شدن اراضی و کاهش راندمان و عملکرد تولید در واحد سطح هستیم.

به گفته او، با توجه به آنکه راندمان و کارایی در اراضی بزرگ بیشتر است و از طرفی ضرب مکانیزاسیون و مدیریت در اراضی بزرگ قابل قیاس با

صادرات خدمات فنی و مهندسی داریم.

وزیر نفت با بیان اینکه علاوه بر ساخت پالایشگاه، پتروشیمی و توسعه میدان های نفت و گاز، در بخش های مختلف صنعت نفت صاحب دانش

فنی شده ایم، گفت: تلاش های وزارت نفت برای ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی، ارزآوری و کمک به اقتصاد کشور در سخت ترین شرایط تحریم ادامه دارد، برخی افراد اعلام می کنند آمریکایی ها به ایران چراغ سبز نشان دادند. اگر این حرف درست باشد و چراغ سبز نشان دهند چرا کشتی های ایسرا ن را توقیف و شرکت ها را پی دهبی تحریم می کنند. واقعیت این است که زورشان به صنعت نفت و گاز ایران نمی رسد، زیرا هر کاری کردند به هر دری زدند. جلوگیری و صادرات نفت ایران را بگیرند، اما امروز بالاترین تولید و صادرات نفت کشور محقق شده است.

وی با تاکید بر اینکه هر جا اراده کنیم صادرات نفت و هر نوع محصول نفت دیگر انجام می شود، ادامه داد: یک زمان رسم بود که آنها تعیین تکلیف می کردند ایران چقدر نفت و گاز تولید کند، اما امروز به همت متخصصان

صنعت نفت و گاز با برنامه ریزی و سرمایه گذاری در شرایط سخت تحریم ها ما تعیین می کنیم تولید و صادرات نفت به چه مقدار باشد.

اوجی با بیان اینکه تا پایان اسال گاز همراه ۲۱ میلیون تن ۵۲ میلیون تن اراضی شرق کارون جمع آوری شده و پالایشگاه هیدروکلیف فارس ارسال می شود، گفت: این پالایشگاه با سرمایه گذاری ۳.۵ میلیارد دلاری احداث شده، اما با ۷۰ درصد ظرفیت

اقتصاد کیش

روزنامه

کار می کنند. با جمع آوری گازهای مشعل، ظرفیت پالایشگاه تکمیل خواهد شد و این گازهای سمی و آلوده که سرمایه ملی است به ارزش افزوده تبدیل و زنجیره ارزش نیز تکمیل می شود.

وی با بیان اینکه همه گازهای مشعل را تا پایان دولت سیزدهم جمع می کنیم، گفت: این گازها، معادل یک فاز پارس جنوبی است که برای توسعه آن ۴۸ تا ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیتاز خواهد بود، اما با ۱.۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش، معادل یک فاز پارس جنوبی، گازهای آلوده جمع آوری و تبدیل به ارزش افزوده می شود و نمی گذاریم سرمایه ملی مردم سوزانده شود.

اوجی با تاکید بر اینکه در فاز ۱۱ پارس جنوبی اتفاق بی نظیری افتاد، افزود: شرکت توتال ۴۸ میلیارد دلار قرارداد بسته بود تا با نصب سکو، احداث خط لوله و نصب تجهیزات تقویت فشار فاز ۱۱ را توسعه دهد، اما با دریافت اطلاعات میدان، تنها وقت کشی کرد و نهایت هیچ اقدام عملی انجام نداد.

وی ادامه داد: با تکیسه بر توان داخلی این فاز ۴ سال زودتر به بهره برداری رسید و این در حالی بود که شرکت های بین المللی باور نداشتند این کار توسط ایران قابل انجام باشد. افزون بر آن با توسعه فاز ۱۱، صاحب دانش انتقال سکو شدیم و برای نخستین بار سکویی که در موقعیت دریا نصب شده بوده به موقعیت دیگری منتقل شد. ۳۸ سکو در پارس جنوبی داریم و می توانیم در شرایط مشابه از این دانش استفاده کنیم و اعلام کردیم در دنیا نیز امکان انجام این کار را داریم.

اراضی در جلوگیری از خرد شدن
آقای عطااله هاشمی عضو شورای هماهنگی تشکل های بخش کشاورزی گفت: بنابر قانون ارث، اراضی پس از فوت مالک زمین به چند قسمت تقسیم می شود، در حالیکه با سنددار شدن اراضی و اعمال مدیریت جهاد کشاورزی جلوی این سیاست ها گرفته می شود. به گفته او، دولت باید الزامات جلوگیری از خرد شدن اراضی را فراهم کند، در غیر این صورت با بازدارندگی شرعی نمی توان جلوی خرد شدن اراضی را گرفت. هاشمی گفت: خردشدن اراضی از چالش های جدی بخش کشاورزی است که منجر به افزایش هزینه های تولید و کاهش راندمان می شود. حفظ اراضی کشاورزی با داشتن نقشه راه یکی از اولویت های توسعه این بخش و بهره برداری بهینه از ظرفیت هاست که اصلاح قوانین و سرمایه گذاری در این بخش می تواند در ارتقای امنیت غذایی نقش بسزایی داشته باشد.

سخنگوی صنعت برق خبر داد؛

جهش در تامین برق صنایع

میلیون کولر آبی و ۱۰ میلیون کولر گازی در کشور وجود دارد)، گفت: بار پایه کشور ۴۲ هزار مگاوات است و شهرپور بسیار گرمی را پشت سر گذاشته و ۸۳ درصد رشد مصرف نسبت به سالهای قبل ثبت شد. از ابتدای خرداد نیز رشد ۳۶ درصدی رشد مصرف را مواجه بودیم و این موضوع تقاضا را بیش از دو برابر سال گذشته افزایش داد. وی توضیح داد: از ابتدای دولت ۷۸۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شده که عمده آن به نیروگاه های جدید مربوط می شود. ۱۵۳ مگاوات هم ناشی از تقا ظرفیت نیروگاه های

وی ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته موفق به تامین برق صنایع بزرگ شدیم. به طوری که تا این لحظه ۸۱۵ درصد رشد صنایع بزرگ کشور از ابتدای سال رقم خورده و این عدد تقریباً دو برابر متوسط رشد سالانه است. رجبی مشهدی خاطر نشان کرد: بار پایه کشور ۴۲ هزار مگاوات است و افزایش دمای ۱۵ تا ۲ درجه نسبت به هر درجه سال قبل را شاهد بودیم که هر درجه ۱۸۰۰ مگاوات مصرف برق را افزایش داد. سخنگوی صنعت برق کشور با بیان این که ۳۲ هزار مگاوات ناشی از افزایش مصرف کولر ها را داریم (تعداد ۲۰

گروه اقتصادی – سخنگوی صنعت برق با اشاره به جهش در تامین برق صنایع گفت: از ابتدای دولت ۷۸۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید کشور اضافه شده که بیشتر آن مربوط به نیروگاه های جدید است.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق در نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: وزارت نیرو از ابتدای دولت با توجه به ناترازی تولید و مصرف برنامه ریزی هایی صورت گرفت که با دو اقدام، افزایش ظرفیت تولید و مدیریت مصرف ناترازی را پوشش میدهد. به گفته سخنگوی صنعت برق برای دومین سال پیاپی برق بخش های مختلف به ویژه خانگی و همچنین صنایع بدون محدودیت و بدون خاموشی تامین شد.

قرارداد تجاری ساخت راه آهن رشت – آستارا در آستانه نهایی شدن



دلیل برای ایران درآمذایی داشته نتیجه برسیم.

ا بر پروژه ریلی رشت – آستارا که قرار است در مدت سه سال ساخته شود، در سال نخست بهره برداری یک میلیون مسافر و حدود ۱۰ میلیون تن بار را جابه جا خواهد کرد و بر این اساس می تواند سالانه تا ۲ میلیارد

تجاری آن است، توضیح داد: بهار امسال موفقنامه اجرایی بین دو کشور مبادله شده است و در آن قرارداد تامین مالی پروژه از سوی روسیه است که پیش از اجرایی شدن آن باید قرارداد تجاری به سرانجام برسد. با تدوام مذاکرات بین تیم های فنی دو کشور هم اکنون قرارداد تجاری تا ۵۰ درصد پیشرفت داشته است.

خطیبی گفت: مدل قرارداد تجاری تا چند ماه آینده به سرانجام می رسد و طبق هدفگذاری، قبل از پایان سال ۲۰۲۳ شروع عملیات اجرایی این پروژه ریلی را خواهیم

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور توسعه زیربنای حمل و نقل کشور بیان داشت: از اواخر اردیبهشت مذاکره برای انعقاد قرارداد تجاری آغاز شده و مسرمد مذاکرات طوری

گروه اقتصادی – معاون ساخت و توسعه راه آهن، بنادر و فرودگاههای شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور گفت: مذاکرات برای انعقاد قرارداد تجاری ساخت راه آهن رشت – آستارا تا ۵۰ درصد پیش رفته است و شروع عملیات ساخت تا پایان سال جاری خواهد بود.

«عباس خطیبی» درباره آخرین مراحل مذاکره برای ساخت راه آهن رشت – آستارا افزود: بعد از امضای موافقتنامه اجرایی پروژه رشت – آستارا میان دو کشور ایران و روسیه، شرکت ساخت و توسعه زیربنای

حمل و نقل کشور موظف به مذاکره نهایی شد.

وی با اعلام اینکه لازمه اجرایی شدن توافقنامه ساخت راه آهن رشت – آستارا نهایی شدن قرارداد

روزنامه اقتصاد کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

اینستاگرام: @eghtesadkish

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اقتصاد کیش

روزنامه